
 

                                                                   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

  «ИЛЬИЧЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА 

                                                                            СОВЕТСКОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

297230, с.Ильичево,                                                                                                        телефон: 9-44-21 

пер. Школьный, 1                                                                                         e-mail: school_sovetskiy-rayon2@crimeaedu.ru 

 

 

П Р И К А З 

           31.10.2024г.                                                                                                                         № 428 

О реализации целевой  

модели наставничества 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Крым от 27.10.2021г. 

№1222 «Об утверждении Положения о системе наставничества  педагогических работников в 

образовательной организации» ,письма ГБОУ ДПО РК КРИППО от 02.11.2022 №869 /01-07 , 

приказом № 359 от 16.11.2022г. «О внедрении муниципальной системы наставничества 

педагогических работников образовательных учреждений Советского района Республики 

Крым», с целью организации работы по внедрению целевой модели наставничества в МБОУ 

«Ильичевская СШ»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Реализовывать в МБОУ «Ильичевская СШ»  целевую модель наставничества. 

2.Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества заместителя   

директора  Лыткину А.А. 

       3.Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Чистикову Н.В    

руководителя Совета наставничества школы.       

       4.Утвердить: 

1.1.«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в  МБОУ 

«Ильичевская СШ»   на  2024 – 2025 учебный год (Приложение 1); 

1.2.Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Ильичевская СШ»    

(Приложение 2). 

1.3.Состав Совета наставничества МБОУ «Ильичевская СШ» (приложение 3). 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Лыткину А.А. 

 

Директор                                                                                           __________М.А.Алиева 

   

С приказом ознакомлены:                                                                    _________А.А.Лыткина                                                                                                      

    

                                                                                                                  _________Н.В.Чистикова    



 2 

Приложение 3 к приказу                                                                

         № 428  от 31 .10 .2024г. 

 

Состав Совета наставничества МБОУ «Ильичевская СШ» 

 

Руководитель Совета наставничества – Чистикова Н.В., учитель русского языка и 

литературы. 

Члены Совета наставничества: 

Мустафаева А.А.,учитель математики; 

Бобкова Л.Ю.,учитель начальных классов; 

Томашук Е.М., учитель начальных классов; 

Гуржиенко Е.Н., учитель физической культуры; 

Архипова Н.Н.,учитель географии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 


